8
7

A
P

Ê
N

D
IC

E
 N

.º 3
1

—
II S

É
R

IE
—

N
.º 4

4
—

3
 d

e
 M

a
rço

 d
e

 2
0

0
5

Aviso n.º 1414/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos se torna público que, em 14 de Dezembro de 2004, foi renovado o contrato a termo certo, por um período de mais 11 meses,
com Avelino José Vieira Simões, para a categoria de técnico superior de 2.ª classe — grupo de pessoal técnico superior, escalão 1, índice 400, terminando agora o mesmo em 31 de Dezembro de 2005.

26 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Augusto Mangas Abreu Dantas.

Aviso n.º 1415/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efeitos se torna público que, em 14 de Dezembro de 2004, foi renovado o contrato a termo certo, por um período de mais seis meses,
com Regina Goreti Ribeiro Batista, para a categoria de técnico superior de 2.ª classe — grupo de pessoal técnico superior, escalão 1, índice 400, terminando agora o mesmo em 31 de Julho de 2005.

26 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Augusto Mangas Abreu Dantas.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE FAMALICÃO
Listagem n.º 43/2005 — AP.  — Obras públicas adjudicadas pela Câmara Municipal em 2004 (conforme o disposto no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março):

Designação da empreitada Forma de adjudicação
Valor sem IVA

Adjudicatário(em euros)

Recuperação do Palacete Barão da Trovisqueira — sala r/c ............................................................................................. Concurso limitado ..... 25 384,18 Guimar, S. A.
Reparação de caixilharias — edifício Paços do Concelho ................................................................................................ Concurso limitado ..... 35 412,85 Guimar, S. A.
Sanitários e sala de apoio — Escola de Santa Ana 1 — Ribeirão .................................................................................... Concurso limitado ..... 33 291,10 Fernando Silva & C.ª, L.da

Sanitários e sala de apoio — Escola de Santa Ana 2 — Ribeirão .................................................................................... Concurso limitado ..... 28 077,15 Fernando Silva & C.ª, L.da

Sanitários, sala de apoio e refeitório — Escola da Portela — Ribeirão.......................................................................... Concurso limitado ..... 62 985,12 Terramac, L.da

Reabilitação do Mercado Municipal (1.ª fase) ................................................................................................................... Concurso limitado ..... 52 087,93 Fernando Silva & C.ª, L.da

Jardins da Casa do Escritor — Casa Museu de Camilo ...................................................................................................... Concurso limitado ..... 95 535,91 Empreiteiros Casais, S. A.
Sistema de climatização para a Biblioteca de Ribeirão ...................................................................................................... Concurso limitado ..... 37 101,66 Ventarco, L.da

Instalação eléctrica do campo de treinos — Complexo Desportivo Municipal de Ribeirão......................................... Concurso limitado ..... 28 548,30 Luminal, L.da

Iluminação pública decorativa do Parque de Sinçães (1.ª fase) ........................................................................................ Concurso limitado ..... 30 376,20 Guri — Electricidade, L.da

Biblioteca de Ribeirão — arranjos exteriores ..................................................................................................................... Concurso limitado ..... 22 562,83 Fernando Silva & C.ª, L.da

Ampliação do Cemitério de Bairro — 1.ª fase.................................................................................................................. Concurso limitado ..... 53 266,70 Fernando Silva & C.ª, L.da

Rua de Fernando Mesquita até à Rua de Horácio Portela — Antas ................................................................................. Concurso limitado ..... 45 907,54 Dacop, S. A.
Parque do Covelo — lancilagem e pavimentação de passeios — Calendário .................................................................. Concurso limitado ..... 62 400,00 Terramac, L.da

Arruamento contíguo à Portugal Telecom......................................................................................................................... Concurso limitado ..... 113 161,24 Terramac, L.da

Avenida de 3 de Julho — Ribeirão (2.ª fase) ..................................................................................................................... Concurso limitado ..... 113 605,24 Cândido José Rodrigues, L.da

Relvado sintético — campo de treinos de Ribeirão.......................................................................................................... Concurso público ....... 468 738,63 Cabral & Filhos, L.da e Urbanop, L.da

EN 204-4 — beneficiação no concelho de VNF (Brufe).................................................................................................. Concurso público .......174 990,15 José Moreira Fernandes & Filhos, L.da

EN 310 — beneficiação no concelho de VNF (Bairro/Delães/Riba d’Ave) ..................................................................... Concurso público ....... 849 514,87 José Moreira Fernandes & Filhos, L.da

EN 204-5 — beneficiação no concelho de VNF (Avidos/Landim/Carreira/Delães) ........................................................ Concurso público ....... 802 943,27 Dacop, S. A.
EN 309 — beneficiação no concelho de VNF (Fradelos/.../Portela Santa Marinha)...................................................... Concurso público ....... 1 803 953,32 José Moreira Fernandes & Filhos, L.da

Construção de arruamento que liga a EB 2,3 à Rotunda das Oliveiras — Calendário .................................................... Concurso público ....... 352 875,98 Cândido José Rodrigues, L.da

Pavimentação da EM 562 — Nine (entre a Capela de Santo António e o limite do concelho).................................. Concurso público .......213 347,50 Dacop, S. A.
Pavimentação e rectificação do traçado do CM 1491 — Joane (entre a EN 206 e o limite do concelho)............... Concurso público ....... 627 944,01 Dacop, S. A.
Avenida de 25 de Abril — Vila de Joane ............................................................................................................................ Concurso público ....... 97 157,00 Cândido José Rodrigues, L.da

ORM — Rua das Devesas — Vale São Cosme ................................................................................................................... Ajuste directo ............ 12 460,50 Fernandes & Fernandes, L.da

ORM — construção de uma garagem .................................................................................................................................. Ajuste directo ............ 3 250,00 António Sampaio Veloso
Renovação urbana do município — Rotunda do 1.º de Maio ........................................................................................... Ajuste directo ............ 24 920,00 Rodrigues & Camacho, L.da

Arruamento contíguo à Portugal Telecom......................................................................................................................... Ajuste directo ............ 23 809,50 Terramac, L.da

Edifício para sede da Junta de Freguesia de Vilarinho das Cambas (desvio da circulação no local do futuro edifício) Ajuste directo ............ 4 958,80 Arnaldo Fernandes & C.ª, L.da

Instalação de painel electrónico — Praça de D. Maria II................................................................................................ Ajuste directo ............ 2 543,00 Sasil, L.da

ORM — pavimentação da Rua de Eduardo Carvalho — VNF .......................................................................................... Ajuste directo ............ 3 883,50 António Maia Meira
Reparações em estradas municipais — Avenida de Narciso Ferreira ................................................................................ Ajuste directo ............ 4 709,20 Fernandes & Fernandes, L.da

Arruamento provisório — Vilarinho das Cambas ............................................................................................................... Ajuste directo ............ 9 567,00 Terramac, L.da

Rua de Augusto Correia ........................................................................................................................................................ Ajuste directo ............ 6 362,50 Terramac, L.da

ORM — Rua de Barão da Trovisqueira .............................................................................................................................. Ajuste directo ............ 18 854,64 Rodrigues & Camacho, L.da

EM 573 — Ruivães .............................................................................................................................................................. Ajuste directo ............ 24 810,00 José Moreira Fernandes, L.da

Renovação urbana — Rua de São João de Deus/Avenida de Narciso Ferreira ................................................................. Ajuste directo ............ 24 341,80 Terramac, L.da

EM 573 — 3.ª fase — sinalização horizontal — Ruivães................................................................................................ Ajuste directo ............ 4 985,75 Nortemarca, L.da